1

つ る 舞 う 形 の 群 馬 県 ／ 上 毛 か る た県 紋 章

令和３年１２月３日（金） 第９９５７号

目 次■

ページ

告 示

○解除予定保安林（森林保全課） ２

公 告

○建設業法第２９条の５第１項の規定による公告（建設企画課） ２

○同 ３

○開発工事の完了（建築課） ３

収用委員会公告

○公示送達 ４

○同 ４

第９９５７号令和３年１２月３日（金） 群 馬 県 報

2

告 示■

◎群馬県告示第３１０号

森林法（昭和２６年法律第２４９号）第２９条の規定により、農林水産大臣から次のとおり保安林の指定を解除

する予定である旨の通知があった。

令和３年１２月３日

群馬県知事 山 本 一 太

１ 解除予定保安林の所在場所 吾妻郡東吾妻町大字岩下字久々戸１０６９、１０７０の１、１０７０の２、１０

７１（以上４筆国有林）

２ 保安林として指定された目的 土砂の流出の防備

３ 解除の理由 道路用地とするため

公 告■

建設業法（昭和２４年法律第１００号）第２８条第３項の規定による処分をしたので、同法第２９条の５第１項

の規定により、次のとおり公告する。

令和３年１２月３日

群馬県知事 山 本 一 太

１ 処分をした年月日 令和３年１１月２４日

２ 被処分者

商号又は名称 主たる営業所の所在地 代表者氏名 許可番号

株式会社女屋スポー 群馬県前橋市三俣町３－１３－３ 代表取締役 女屋 光 群馬県知事許可（般・
ツ工事 特－２９）第５３９０

号

３ 処分の内容 建設業法第２８条第３項の規定による営業の停止命令

(1) 停止を命ずる営業の範囲 とび・土工工事業に関する営業のうち、公共工事に係るもの。

(2) 期間 令和３年１２月８日から令和４年１２月７日までの１年間。

４ 処分の原因となった事実 株式会社女屋スポーツ工事の元代表取締役は、前橋市が令和２年１１月５日に執行

した「下細井団地西公園遊戯施設整備工事（社資交第３号）」に係る指名競争入札に関し、同市元職員から同入

札に関する秘密事項である同工事の予定価格の教示を受け、同社に同予定価格に近接する金額で入札させて同案

件を落札させ、もって偽計を用いて、公の入札で契約を締結するためのものの公正を害すべき行為を行った。ま

た、当該元代表取締役は、前橋市が令和２年１２月１日に執行した「石関公園遊戯施設整備工事（社資交第４

号）」の指名競争入札に関し、当該元職員から同入札に関する秘密事項である同工事の予定価格の教示を受け、

当該会社に同予定価格に近接する金額で入札させて同案件を落札させ、もって偽計を用いて、公の入札で契約を

締結するためのものの公正を害すべき行為を行った。さらに、当該元代表取締役は、令和２年１２月１０日頃、

当該元職員に対し、上記２件の工事及び「さくら公園運動施設設置工事（第３７号）」の各指名競争入札に関し、

当該元職員が職務上知り得た入札に関する秘密事項である予定価格を自分に教示したことに対する謝礼としてビ

ール共通券１００枚を供与し、もって職務上不正な行為をしたことに関して賄賂を供与した。これにより、当該

元代表取締役は、前橋地方裁判所から令和３年９月１６日に懲役１年６月（執行猶予３年）の判決を受け、同年

第９９５７号令和３年１２月３日（金） 群 馬 県 報

3

第９９５７号令和３年１２月３日（金） 群 馬 県 報

１０月１日にその刑が確定した。

このことが、建設業法第２８条第１項第２号及び第３号に該当するため、同条第３項に基づき営業停止処分と

する。

建設業法（昭和２４年法律第１００号）第２８条第３項の規定による処分をしたので、同法第２９条の５第１項

の規定により、次のとおり公告する。

令和３年１２月３日

群馬県知事 山 本 一 太

１ 処分をした年月日 令和３年１１月２４日

２ 被処分者

商号又は名称 主たる営業所の所在地 代表者氏名 許可番号

株式会社深沢 群馬県前橋市今井町９３１－８ 代表取締役 深沢 幸 群馬県知事許可（特－
２）第３１２５号

３ 処分の内容 建設業法第２８条第３項の規定による営業の停止命令

(1) 停止を命ずる営業の範囲 土木工事業に関する営業のうち、公共工事に係るもの。建築工事業に関する営業

のうち、公共工事に係るもの。

(2) 期間 土木工事業及び建築工事業について、令和３年１２月８日から令和４年１２月７日までの１年間。

４ 処分の原因となった事実 株式会社深沢組（令和３年２月２６日に株式会社深沢に商号変更）の元代表取締役

は、前橋市が令和２年６月２６日に執行した「農山漁村地域整備交付金農業集落排水事業（機能強化）込皆戸処

理施設脱水機棟建築工事」の指名競争入札に関し、同市元職員から同入札に関する秘密事項である同工事の予定

価格の教示を受け、同社に同予定価格に近接する金額で入札させて同案件を落札させ、もって偽計を用いて、公

の入札で契約を締結するためのものの公正を害すべき行為を行った。また、当該元代表取締役は、前橋市が令和

２年７月８日に執行した「社資交（狭あい）道路改良工事（道建第１号）」の指名競争入札に関し、当該元職員

から同入札に関する秘密事項である同工事の予定価格の教示を受け、当該会社に同予定価格に近接する金額で入

札させて同案件を落札させ、もって偽計を用いて、公の入札で契約を締結するためのものの公正を害すべき行為

を行った。これにより、当該元代表取締役は、前橋地方裁判所から令和３年９月１６日に懲役１年（執行猶予３

年）の判決を受け、同年１０月１日にその刑が確定した。

このことが、建設業法第２８条第１項第２号及び第３号に該当するため、同条第３項に基づき営業停止処分と

する。

都市計画法（昭和４３年法律第１００号）第３６条第２項の規定により検査済証を交付したので、次の開発行為

に関する工事が完了した旨を公告する。

令和３年１２月３日

群馬県知事 山 本 一 太